
CMYK CMYK

TYGODNIK  POWIATOWY   Nr 40 (93)   Rok III  5.10.2006 r.  Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT)   ISSN 1733-6538

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.go.pl; e-mail - gazetagryficka@op.pl

ReklamaReklamaReklamaReklamaReklama
Tel. 507 126 422,
091 384 71 53

 e-mail wppp1@wp.pl

UWA¯AJCIE NA DOMOKR¥¯CÓW        STR. 6
REKLAMA

Redakcja w Gryficach zatrudni
dziennikarza na 1/2 etatu i umowę o
dzieło. Pisemne oferty należy  prze-
syłać na adres: Wydawnictwo Polska
Prasa Pomorska ul. Słowackiego 6,
73-150 Łobez lub email: wppp1@wp.pl
Tel. 091 397 37 30, 504 042 532.

Zatrudnimy
dziennikarza

REKLAMA

JAK BURMISTRZ
I STAROSTA
PRZEWALAJ¥
PIENI¥DZE

Burmistrz Andrzej Szczygie³ wyda³ z kasy
gminnej ju¿ 15 000 z³otych, by wspomóc medialn¹
podporê swojej w³adzy. Prawie tyle samo do³o¿y³

starosta Kazimierz Saæ. A do koñca roku
zamierzaj¹ razem wydaæ jeszcze prawie
10 tysiêcy. Razem bêdzie to kosztowa³o
podatników prawie 40 tysiêcy z³otych.
Tyle kosztuje ich wizerunek w darmowej
gazecie PANORAMA GRYFICKA, jak¹
podtrzymuj¹ finansowo, by ta pokazy-
wa³a ich osi¹gniêcia.
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Redakcja: Kazimierz Rynkie-
wicz - redaktor naczelny (tel.
0504042532),
Bartłomiej Rynkiewicz, tel.
0504 643 799;

 Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 091 38 47 153.
E-mail: wppp1@wp.pl
Wydawca: Wydawnictwo
Polska Prasa Pomorska,
Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730;
e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: BS
Goleniów o/Łobez 04-9375-
1038-2600-1919-3000-0010
Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie
prawo skracania i adiustacji
tekstów. Materiałów nie za-
mawianych nie zwracamy.
Nie odpowiadamy za treść re-
klam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wyda-
je: „tygodnik łobeski”, „tygo-
dnik pojezierza drawskiego”.
DRUK: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730

Gazeta Powiatowa

Konkurs Zabawa pod nazw¹ „Gdzie to jest?”

Odpowiedzi kierować prosimy na adres: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska ul. Słowackiego 6 , 73-150 Łobez.
Odpowiedzi czytelników weryfikował będzie J. Ciosek.
 Nagroda: bon towarowy wartości 100,00 zł do zrealizowania w sklepie „JANEK” w Gryficach.

Do Prezesa Zarz¹du Rejonowego PCK w Gryficach
i jednoczeœnie Burmistrza Gryfic Andrzeja Szczyg³a.

W roku 2002 w swoim programie
wyborczym pkt. 5 napisał Pan:
“Rozszerzenie pomocy socjalnej,
otoczenie opieką i pomocą mate-
rialną najsłabszych i niepełnospraw-
nych – nie mogących samodzielnie
zaspokoić podstawowych potrzeb
bytowych własnych i swoich ro-
dzin”. Hasło szczytne i bardzo no-
śne. Wybory Pan wygrał. Ale dziś,
dnia 26 września 2006 roku, kiedy
czytam w “Trybunie Ludu”, że na
dożynkach w Trzygłowiu ogłosił
Pan swoją wolę ponownego kandy-
dowania na urząd burmistrza (po raz
czwarty), to się zastanawiam, czy
hasło z 2002 roku będzie nadal aktu-
alne, czy też nie. Radzę je Panu zmie-
nić. I napisać,         że w najbliższej
kadencji zorganizuje Pan więcej pik-
ników rekreacyjno-jakichś tam, by
biedny, czy ubogi, mógł spróbować
jak smakuje świeży chleb ze smal-
cem, w którym są skwarki i jest ce-
bula. Zdanie może i złośliwe, ale jak
dać Panu do zrozumienia, że ma Pan
w nosie miejsko-gminną biedę! Już
widzę, jak się Pan i to Pańskie SIO
“Ziemia Gryficka” oburza, bo tyle
robicie dla ludzi – śpiewacie solo i w
zespole, dbacie o integrację między-
ludzką, tzn. Wy siedzicie przy wła-

snym stole i czekacie aż … – nie, jeszcze
tego zdania nie dokończę. W sumie sami
dobrze się bawicie.

Ale wracając do meritum, to przy-
pominam mieszkańcom Gryfic i gmi-
ny, że w marcu tego roku gruchnęła po
mieście i okolicy wieść, że PCK będzie
rozdawać żywność “dla osób i rodzin
spełniających kryterium dochodowe
ustawy o pomocy społecznej”. Ludzie
spełniający te kryterium zaopatrzeni
w tzw. „karty potrzebującego” w po-
łowie marca ustawili się w kolejce na
ulicy Kamienna Brama 1. Przez trzy
dni stały kolejki po: mąkę, cukier, mle-
ko w kartonach, ser żółty i topiony, jak
również inne produkty żywnościowe.
Z pomocy skorzystało około 500 ro-
dzin z Gryfic i okolicy. 500 rodzin razy
4 osoby w rodzinie, to daje 2000 osób.
Takich rozdań było 3! A miało być co
miesiąc do końca roku 2006. Niestety
z panią, która pracowała w Zarządzie
PCK w Gryficach (zatrudniona w ra-
mach interwencji, albo robót publicz-
nych), nie rozwiązano umowę o pracę.
Możliwe też, że zachorowała i poszła
na zwolnienie lekarskie – nie wiem.
Wiem jednak, że biuro zamknięto,
przez co zamknięto drogę do doraźnej,
ale comiesięcznej pomocy dla potrze-
bujących. Przez trzy miesiące, tj. li-

piec, sierpień i wrzesień nie dojrzał
Pan problemu i nie zainteresował się,
dlaczego PCK nie funkcjonuje. Za-
trudnił Pan jednak trzy osoby „w ra-
mach interwencji” w GDK, by wspo-
magały organizację festynów. Panie
jeździły sobie z ekipą Domu Kultury
i zespołem “Baszewiacy i ich Przepió-
reczki”, z wioski do wioski i niby ba-
wiły się z dzieciakami. Ale pomóc w
zatrudnieniu kogoś w PCK to już nie,
bo przecież ludzie znowu ustawią się
w kolejkach, a to wstyd, żeby podobne
obrazki męczyły Pańskie oczy i  “szla-
chetne serce”. Wydał Pan za zgodą
Rady Miejskiej (stosowna uchwała) z
„alkoholówki” 4 tys. zł, by pański
sztab wyborczy “Ziemia Gryficka” w
każdy wrześniowy piątek organizo-
wał pikniki. To mniej więcej tyle, ile
wyniosłoby trzymiesięczne wynagro-
dzenie pracownika zatrudnionego w
PCK, który zająłby się sprowadze-
niem i rozdysponowaniem darmo-
wych produktów żywnościowych. Bo
przecież to pracownik PCK musiał
sam załatwić transport (w czym po-
mocną dłoń podali: Dyrektor PPKS
Gryfice, Zygmunt Dziewguć i firma
NOE, oferując darmowy transport,
pomoc przy załadunku i rozładunku
towarów, pomagali również pod-

opieczni z Domu Alberta) i wszyst-
ko inne, by produkty dotarły do
Gryfic. Do końca roku jeszcze trzy
miesiące Szanowny Panie, czas
otworzyć oczy, bo aczkolwiek po-
trzebujący pomocy mówią, że na
wybory nie pójdą, to jednak pomo-
cy potrzebują. Ceny chleba i żyw-
ności rozsną, przed nimi chude je-
sienno-zimowe miesiące, dlatego
mają prawo do produktów żywno-
ściowych, za które Pan, ani gmina
nie płaci. Pan ma tylko pomóc lub
spowodować zatrudnienie pracow-
nika PCK, a później może Pan sobie
chodzić z transparentem Stowarzy-
szenia Inicjatyw Obywatelskich
„Ziemia Gryficka” i nawoływać do
ponownego głosowania na Pana. Na
gryfickim festynie dożynkowym po-
wiedział Pan: “…Chleb będę dzielił
sprawiedliwie i na biedę też zostanie”.
Teraz, kiedy o tym myślę, to sądzę, że
jak Pan przestanie w Gryficach „bur-
mistrzować”, to i gminę bieda opuści.
Chciałoby się rzec “szczęśliwej drogi
już czas”, ale jak się ma za sobą, a Pan
ma tak potężne zaplecze, jak SIO
“Ziemia Gryficka”, to kto wie, cał-
kiem możliwe, że przed Panem i tą
„Ziemią Gryficką”  tłuste lata.

Obserwator



StrStrStrStrStr. 3. 3. 3. 3. 3gazeta gryficka  5.10.2006 r. INFORMACJE

REKLAMA

REKLAMA

Cz³onek
na miesi¹c

(POWIAT) Tuż przed zakończe-
niem kadencji rada powiatu uzupeł-
niła skład zarządu powiatu.

W lipcu br. zmarł jeden z człon-
ków zarządu, radny Czesław Grabar-
czyk. Co prawda liczący cztery oso-
by zarząd (w tym starosta i wicesta-
rosta) mógłby działać do końca ka-
dencji, a więc przez niecały miesiąc,
w takim składzie i podejmować de-
cyzje, ale rada postanowiła go uzu-
pełnić. Na sesji w dniu 28 września
do zarządu wybrano radnego Anto-
niego Leppera. (r)

WSPANIALI Z RYBOKART
Minął rok, jak złożyliśmy wizytę w

domu państwa Agnieszki i Wojciecha
Wieczorków w Rybokartach. 3 paź-
dziernika 2006r. nie byliśmy umówieni,
ale postanowiliśmy dowiedzieć się, czy
„Trzech Budrysów” z tej rodziny po-
wtórzyło ubiegłoroczny sukces na Tar-
gach Rolnych w Barzkowicach.
„Trzech Budrysów” to Filip (11 lat),
Tadeusz (8 lat) i najmłodszy Zygmuś (6
lat) Wieczorkowie, którzy ponownie
zdobyli puchar Dla Najlepszego Mło-
dego Hodowcy w XIX Regionalnej Wy-
stawie Bydła Mlecznego Agropomera-
nia 2006 Barzkowice, zorganizowanej
przez Agencję Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji w Szczecinie, która odbyła
się w dniach 8-10 września. Trójka tych
wspaniałych chłopców otrzymała rów-
nież medale za uczestnictwo i nagrody
sponsorowane przez firmy: SANO,
ARLA i STARCO. Radości z otrzyma-
nego pucharu opisać nijak nie można, ale
dumę ze zdobyczy widać i dziś na twa-
rzy sześcioletniego Zygmusia, kiedy
prezentuje swój puchar. Państwo

Agnieszka i Wojciech Wieczorkowie są
młodymi rolnikami, gospodarzą na 39
ha własnej ziemi: orna, łąki i pastwiska.
W stadzie posiadają 24 dojne krowy.

Kwota mleczna, jaką mogą odstawić do
mleczarni, to 120 tys. litrów rocznie i 5
tys. kwoty bezpośredniej (nie wtajem-
niczonych informujemy, że jest to mle-
ko sprzedawane np. sąsiadowi). Cała
hodowla jest pod stałą kontrolą wetery-
naryjną, nie ma mowy o chorobach np.
białaczce czy innych. W ciągu minione-
go roku p. Wieczorkowie dokonali wy-
kafelkowania całej obory, wymieniono
na większy (1200 l.) basen na mleko,
rozpoczęto budowę płyty oborniko-
wej. W planie zakup dojarki przewodo-
wej i nowoczesnego ciągnika. A chłop-
cy? Chłopcy już dziś myślą o przy-
szłym udziale w XX Regionalnej Wy-
stawie Bydła Mlecznego Agropomera-
nia w Barzkowicach.                                      (r)

Na konferencji prasowej szef gryfickiego PSL poinformował, że
partia ta idzie do wyborów samorządowych pod własnym szyldem.
Więcej informacji z konferencji przedstawimy za tydzień. (r)
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Sąd Rejonowy w Gryficach z dnia 29 sierpnia 2006 roku sygn. akt
VI K 463/06 skazał

Pawła Jankowskiego,
ur. 29.01.1974 r. w Płotach na karę 10 (dziesięciu) miesięcy ogra-

niczenia wolności z obowiązkiem wykonania nieodpłatnej, kontro-
lowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 30 (trzydziestu) go-
dzin miesięcznie wskazanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej
w Gryficach, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 2 (dwóch)
lat, zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości przez
ogłoszenie go w lokalnym czasopiśmie, a także orzeczono na rzecz
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie
świadczenie pieniężne w kwocie 100 (stu) złotych za przestępstwo
z art. 178 a par. 2 kk polegające na tym, że w dniu 24 czerwca 2006
roku w miejscowości Trzygłów po drodze publicznej kierował ro-
werem będąc w stanie nietrzeźwości posiadając w wydychanym
powietrzu alkohol prowadzący do stężenia w wysokości 1.34 mg.

WYROK WYROK
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 07 września 2006 roku Sygn. Akt

VIK 499/06 skazał
Michała Bednarz

ur. 08.10. 1982r. Drawsko Pomorskie na karę 6 miesięcy pozbawienia wolności,
wykonanie orzeczonej wobec skazanego kary pozbawienia wolności warunkowo
zawiesza na okres próby 3 lat, wymierzono skazanemu grzywnę w wysokości 50
stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 15 złotych, orze-
czono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na
okres 3 lat, na poczet orzeczonego wobec skazanego zakazu prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym zalicza okres zatrzymania prawa jazdy
od dnia 18 czerwca 2006r., orzeczono wobec skazanego świadczenie pieniężne w
kwocie 100,00 złotych na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w
Warszawie, a także zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości przez
ogłoszenie go w prasie lokalnej za przestępstwo z art. 178a § 1 kk polegające na tym
że w dniu 18 czerwca 2006r. na trasie Rogowo - Drzwirzyno powiatu gryfickiego
kierował samochodem m-ki Honda Acord   będąc w stanie nietrzeźwości posiadając
1,4 promila alkoholu etylowego we krwi.

KONCERT W SZKOLE MUZYCZNEJ

(GRYFICE) 2 paździer-
nika w Państwowej Szkole
Muzycznej I stopnia przy
ulicy Piłsudskiego w Gryfiach
odbył się koncert z okazji
„Międzynarodowego Dnia
Muzyki”. Już na szkolnym
korytarzu, tuż przed koncer-
tem, widać było panującą eks-
cytację przygotowujących się
wykonawców jak i przyby-
wających gości.

Szkoła Muzyczna istnieje
od czerwca 1991 roku, obecnie
liczy 76 uczniów w przedziale
wiekowym od 6 do 15 lat.
Uczniowie nabywają nowe
umiejętności oraz doskonalą
się w jednej z 4 klas w ciągu 6
lat. Nauczyciele uczą jak się
“oczarowuje” słuchaczy grając
na takich instrumentach jak

akordeon, fortepian, gitara. Za-
równo nauczyciele jak i bar-
dziej zaawansowani ucznio-
wie mają na swoim koncie po
kilka nagród i wyróżnień w
różnych muzycznych kon-
kursach. W tym roku odszedł
na emeryturę dyrektor An-
drzej Łubieński, który zarzą-
dzał szkołą przez 15 lat.

- Jest to z całą pewnością
zasłużona emerytura, pan
Łubieński zrobił wiele dobrego
dla tej szkoły, miedzy innymi
uzyskał prawo do budynku po
byłym przedszkolu przy ul.
Piłsudskiego 3 - mówi obecna
dyrektor szkoły Izabela Kuzia.

Pokazali swoje umiejêtnoœci
Dodaje, że szkoła ma potrzeby,
a konkretnie potrzebny jest
nowy fortepian, na który zbie-
rają środki oraz poszukują
sponsorów chętnych wes-
przeć kształcenie muzyków.

W koncercie wystąpili na-
stępujący wykonawcy: duet
Michał Drelich i Małgorzata
Drelich (naucz. Małgorzata
Drelich) – akordeon,  duet  Te-
resa Kozera i Cezary Strokosz
(naucz. Cezary Strokosz) – gi-
tara, Julianna Cirocka (naucz
Violetta Cielecka) – fortepian,
duet Grzegorz Wodnicki - Ce-
zary Strokosz (naucz. Cezary
Strokosz) – gitara, Michał
Brzoska (naucz. Elżbieta Ple-
banem-Duda)  – fortepian
Aleksandra Beń akomp. Sier-
giej Kożewnikow (naucz.  An-

drzej Pietraś) – klarnet, Justy-
na Gliwa (naucz. Elżbieta Ple-
banem-Duda) – fortepian, duet
Alicja Maciulewicz Alicja Pał-
ka – fortepian. Na zakończenie
koncertu zagrali nauczyciele,
moc i urok gitary akustycznej
ukazał pan Cezary Strokosz,
a pani Izabela Kuzia i pan
Siergiej Kożewnikow olśnili
grą na dwa fortepiany. Przez
cały koncert obecny był de-
biutujący chór prowadzony
pod kierunkiem pana Grzego-
rza Gródeckiego, który wy-
konał utwory – „Pani Dzię-
ciołowa”, „Kum i Kuma” oraz
„Kukułeczka”.            (BAR) Chór prowadzony pod kierunkiem pana Grzegorza Gródeckiego

Micha³ Drelich i Ma³gorzata Drelich Aleksandra Beñ akomp. Siergiej Ko¿ewnikow Duet Grzegorz Wodnicki - Cezary Strokosz

Duet  Teresa Kozera i Cezary Strokosz
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REKLAMA DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

WYROK
 Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu dnia 13.09.2006r.  sprawy

Cezarego Topólińskiego,
 s. Bogdana ur. 17.04.1979 r. oskarżonego o to, że w dniu 1 lipca

2006 r. na ul. Kołobrzeskiej w Mrzeżynie  gm.Trzebiatów kierował po
drodze publicznej  rowerem będąc w stanie nietrzeźwości  tj. 0,47 mg/
1 alkoholu w wdychanym powietrzu tj. o czyn z art. 178a?1kk uznał
w/w za winnego popełnienia przestępstwa i wymierzył mu karę
grzywny w wysokości  30 stawek dziennych, przy przyjęciu że jedna
stawka dzienna wynosi 10, -zł, orzekł zakaz prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres
jednego roku,orzekł świadczenie pieniężne w wys. 100,-zł na rzecz
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie oraz
orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości  poprzez opubli-
kowanie go w gazecie „Gazeta Gryficka”.

Wystawa tkaniny
artystycznej w Pa³acowej
Galerii Feininger

Pracownia Tkaniny Artystycz-
nej już od 23 lat działa przy Miejskim
Ośrodku Kultury w Kołobrzegu.
Opiekunem i koordynatorem jest
Pani Elżbieta Polak. Od 2000 roku
Pracownia organizuje Plener Tkacki
przy współpracy z Pracownią Gobe-
linu, pod kierunkiem Jędrzeja Stęp-
niaka w Poznaniu.

Uczestnicy Pracowni Tkackiej
brali udział w wielu przeglądach i kon-

kursach, gdzie zdobywali liczne wy-
różnienia i nagrody. Tkaniny prezen-
towane były nie tylko w Kołobrzegu,
ale w całym kraju i za granicą m.in.w
Połtawie ( Ukraina), Delfzjl (Holandia),
Berlinie, a w kolekcjach prywatnych
obecne są w Kanadzie, Francji, Cze-
chach, Bułgarii, Norwegii.

Zapraszamy do Trzebiatowskie-
go Ośrodka Kultury. Wystawa po-
trwa do 23 października.
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WYROK
 Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 07 września 2006 roku

Sygn.   Akt VIK 422/06 skazał
Andrzeja Frąckowiaka

ur. 12.06.1976r w Trzebiatowie na karę 12 miesięcy ograniczenia wol-
ności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na
cele społeczne w wymiarze 20 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lą-
dowym na okres 2 lat, a także zarządzono podanie wyroku do publicznej
wiadomości przez ogłoszenie go w prasie lokalnej za przestępstwo z art.
178a § 2 kk polegające na tym że w dniu 20 maja 2006r. w Trzebiatowie po-
wiatu gryfickiego kierował po drodze publicznej znajdując się w stanie nie-
trzeźwości tj. 0,35 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu .

WYROK
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 07 września 2006 roku

Sygn.  Akt VIK 417/06 skazał
Marcina Kryńskiego

ur. 06.07.1981 r. w Trzebiatowie . na karę 10 miesięcy ograniczenia
wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy
na cele społeczne w wymiarze 20 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz
prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu
lądowym na okres 2 lat, a także zarządzono podanie wyroku do publicznej
wiadomości przez ogłoszenie go w prasie lokalnej za przestępstwo z art.
1 78a § 2 kk polegające na tym że w dniu 17 maja 2006r. w: Trzebiatowie
kierował po drodze publicznej rowerem będąc w stanie nietrzeźwości tj. 1,12
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

(GRYFICE) Pukający do na-
szych drzwi domokrążcy oferujący
tanie usługi i inne „cuda”, w niektó-
rych przypadkach mogą być zwia-
stunami prawdziwych plag, po któ-
rych spokojne do tej pory życie za-
mienia się w gehennę.

Jedna z gryficzanek, po rozmo-
wie z przedstawicielem firmy z odle-
głego miasta w Polsce, dała się na-
mówić na wykonanie oraz montaż
drzwi wejściowych do mieszkania.
Miało być na kredyt, więc się zgodzi-
ła. Niestety, sytuacja jaka zaistniała
przeszła jej najśmielsze oczekiwania.
Prosty montaż drzwi okazał się
drogą przez mękę.

OCHOCZO
WYRWALI DRZWI
Mieszkanka Gryfic w dniu 17

sierpnia br. podpisała z przedstawi-
cielem firmy “Rom-Bud” z miejsco-
wości Silniki Wlk. umowę na wyko-
nanie usługi w postaci wykonania i
montażu drzwi wejściowych do
mieszkania. W umowie określiła
wymiary, kolor oraz rodzaj drzwi ze
„świetlikiem” i wartość usługi. Mon-
taż drzwi miał zostać wykonany na
kredyt. Kilka dni później, w piątek 25
sierpnia br. przyjechała dwuosobo-
wa ekipa monterska.

- Panowie ochoczo zabrali się do
pracy – relacjonuje nasza rozmów-
czyni. - W tempie błyskawicznym
wymontowali, a właściwie wyrwali
stare ościeżnice i drzwi. Potem udali
się do samochodu dostawczego po
drzwi, które miały być zamontowa-
ne. Niestety, okazało się, że przy-

wieźli drzwi w innym kolorze niż zo-
stał zamówiony, a “świetlik”, który
miał mieć wymiar 90x110cm jest zwy-
kłym okienkiem plastikowym o trzy-
krotnie mniejszym wymiarze, niż
określiłam w zamówieniu. Okazało
się, że nie ma innej alternatywy, jak
zastępczo zamontować przywiezio-
ne przez ekipę drzwi tylko po to, żeby
można było na noc zamknąć mieszka-
nie. W przeciwnym razie zostaliby-
śmy z potężną dziurą w ścianie. -
opisuje ten montaż.

TERAZ TO WASZ PROBLEM
Monterzy drzwi wstawili, a otwór

nad drzwiami, w którym miał być za-
montowany „świetlik’ zabili płytą. O
zaistniałym błędzie jeden z monterów
powiadomił przedstawiciela firmy,
który był przy podpisywaniu umowy
wstępnej na wykonanie usługi.

- Przedstawiciel ten przyjechał do
naszego mieszkania żeby ocenić sytu-
ację, po czym bez żadnych wyjaśnień
odjechał – mówi nasza czytelniczka. –
Dopiero jeden z monterów po rozmo-
wie z przedstawicielem zapewnił nas,
że w poniedziałek tj. 28 sierpnia br.
przywiezie właściwe drzwi oraz “świe-
tlik” we właściwym wymiarze. Nieste-
ty w wyznaczonym przez montera ter-
minie nikt się u nas nie pojawił. Na-
stępnego dnia zadzwoniłam do przed-
stawiciela tej firmy. Dowiedziałam się,
że ekipa monterska już wyjechała i lada
moment powinni u mnie być. Niestety
ponownie nie doczekałam się przyjaz-
du ekipy monterskiej. W środę po-
nownie zadzwoniłam do przedstawi-
ciela. W czasie rozmowy zostałam po-
traktowana bardzo niegrzecznie,

wręcz jak intruz cytuję: „Ta sprawa
mnie nie interesuje, niech se pani
dzwoni do biura…”. I tak też zrobiłam.
W biurze pani była bardzo zaskoczo-
na tą sytuacją. Pomimo mojej prośby
o zainteresowanie się sprawą, wyja-
śnienie jej i powiadomienie mnie co
dalej, nie doczekałam się jakiejkolwiek
odpowiedzi. W czwartek, 31 sierpnia
br. pod numer przedstawiciela firmy
zadzwonił mój syn. Po chwili rozmowy
został zapewniony, że sprawa zostanie
wyjaśniona do godziny 14.00 i zosta-
niemy o tym powiadomieni telefonicz-
nie. Niestety, czekaliśmy na telefon do
15.00. Syn zadzwonił ponownie,
przedstawiciel obiecał odpowiedzieć
do godz. 16.00. Żadnej odpowiedzi nie
uzyskaliśmy. Od tego momentu tele-
fon przedstawiciela firmy zamilkł. Syn
zatem zadzwonił jeszcze raz do biura,
jednak został on potraktowany bar-
dzo niegrzecznie cyt.:… jak daliście
sobie wstawić drzwi, których nie za-
mawialiście, to jest wasz problem…”.

NIE SKOŃCZYLI,
A JUŻ KASUJĄ
Próby skontaktowania się oraz

wyjaśnienia sytuacji trwały bardzo
długo. W międzyczasie nasza roz-
mówczyni otrzymała pocztą kopię
umowy kredytowej wraz z odcinka-
mi do spłaty rat.

- Dlaczego mam płacić za coś,
co nie zostało wykonane zgodnie z
zamówieniem? – pyta poszkodo-
wana klientka.

Nasza rozmówczyni udała się do
gryfickiego oddziału kredytowego
„Lukas”, który to skredytował zakup i
usługę montażu drzwi, które de facto
nie zostały zrealizowane zgodnie z
umową. Za radą pracownika napisała
do kierownika Działu Kredytów Trud-
nych i oczekuje na odpowiedź. Sprawa
została również zgłoszona na policję.

- Funkcjonariusz z działu prze-
stępstw gospodarczych po rozmo-
wie z panią z tej firmy poinformował
mnie, że firma wie o tym, że usługa
jest nie skończona, że „świetlik” w
podanym wymiarze muszą zamówić,
a realizacja takiego nietypowego
zamówienia może potrwać długo i ja
jako osoba zainteresowana całą
sprawą jestem o tym poinformowa-
na. Tylko jakoś dziwnie się składa, że
nikt z tej firmy nie raczył nas o tych
faktach poinformować. Przeciągają
sprawę próbując wziąć nas na zmę-
czenie. Myślą, że człowiek machnie
ręką i odpuści. Zgodzi się na to, co
mu dają. A dzisiaj już tak nie ma. -
mówi kobieta, która podjęła się do-
prowadzić jednak sprawę do po-
myślnego dla niej końca. Tylko czy
tak ma wyglądać usługa, za którą
płaci? - zastanawia się kobieta.

Tydzień temu czytelniczka od-
wiedziła naszą redakcję. Sprawa
wciąż nie była załatwiona.

CUDZE CHWALICIE...
Odrobinę dziwi fakt zlecania

prac, wykonania usług nieznanym
firmom z bardzo odległych stron
Polski. Przecież na gryfickim rynku z
powodzeniem i ku zadowoleniu
swoich klientów funkcjonuje szereg
rodzimych firm świadczących sze-
roką gamę usług. Jak choćby w tym
przypadku jest kilka renomowanych
zakładów wytwarzających i montu-
jących stolarkę budowlaną. Być
może cytowany powyżej przypadek
będzie przestrogą dla potencjalnych
klientów, którzy w podobnych sytu-
acjach będą chcieli powierzać swoje
zlecenia niesprawdzonym na na-
szym rynku firmom. W tej sytuacji
doskonale sprawdza się stare porze-
kadło - cudze chwalicie, swego nie
znacie.                                            (as)

Uwa¿ajcie na domokr¹¿ców

Kupuj w Gryficach,
bo mo¿esz mieæ problemy

- Próbują nas wziąć na zmęczenie – mówi mieszkanka Gryfic, która od
ponad miesiąca próbuje zmusić firmę “z Polski”, by dotrzymała zawartej
umowy na montaż drzwi.
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Beger pogrzeba³a
Samoobronê

nych porównań, odniesień i dys-
kusja zostaje skierowana na zupeł-
nie inne tory. Widzom i czytelni-
kom podaje się już gotowe inter-
pretacje i na ich bazie robi sondaże
opinii publicznej. Człowiek widzą-
cy fragment historii, wycinek zda-
rzeń, poddany naciskowi interpre-
tacji, zaczyna grać w chórze i mó-
wić tak jak wszyscy. Nie jest to
wcale dziwne, bo zazwyczaj w
pierwszym odruchu, mając tak po-
dane fakty, wywołują one oburze-
nie. Tak jak taśmy Renaty Beger i
cały ciąg podanych przez dzienni-
karzy skojarzeń, jak to z Rywinem,
który przyszedł do Michnika z pro-
pozycją korupcyjną. Tak samo miał
do Beger przyjść poseł Adam Li-
piński. I to oburzało. Ale jak czło-
wiek zastanowił się przez chwilę,
zaczął analizować ciąg zdarzeń, to
szybko okazało się, że Rywinem nie
jest Lipiński, tylko Beger. Dzienni-

karze zgrabnie odwrócili te role, bo
mieli swój cel. To przecież Beger,
tak jak Rywin, pierwsza zapropo-
nowała spotkanie, chcąc złożyć
swoją ofertę przystąpienia do PiS.
Przyszła z ofertą korupcyjną, bo za
przystąpienie wyraźnie domagała
się stanowisk i innych korzyści. O
ile poseł Lipiński negocjował z nią
większość dla rządu, bez której nie
może on zrealizować swoich poli-
tycznych planów, a więc nie dla
siebie, to Beger już bezwzględnie
domagała się osobistych korzyści
w postaci stanowisk i załatwienia
prywatnych spraw.

Ktoś podsunął porównanie do
sprawy Rywina i nawałnica ruszyła.
Z Beger dziennikarze zrobili gwiaz-
dę, Lipińskiego porównywano do
Rywina. Jak mieli zachować się wy-
borcy mając tak ukierunkowane
spojrzenie na sprawę i podsunięte
porównanie, które już zawierało ne-

Nawałnica medialna, jaka prze-
walił się przez Polskę, chwiejąc rzą-
dem, wymaga kilku słów refleksji.
Nie dotyczą one ani trochę sympatii
politycznych, lecz uprawianych w
kraju socjotechnik zdobywania wła-
dzy. Gdyby sprawa dotyczyła rze-
czywistej korupcji, gdyby ktoś z
posłów wziął łapówkę, gdyby
osiągnął osobiste korzyści, sprawa
byłaby oczywista.

Jednak nie można przejść obo-
jętnie nad tym, że to media dzisiaj
stanowią polityczne ośrodki wła-
dzy w Polsce. Kreują i obalają au-
torytety, kreują obraz polityki i rze-
czywistości. Nieprawdziwej.
Wszystko zaczyna się od pominię-
cia faktów lub ich przemilczania,
by złapać wygodny dla siebie
punkt wyjścia do dalszych inter-
pretacji. Później już idzie lawina.
Nikt nie pyta o początek, o fakty, o
to, jak to się zaczęło. Kilka zgrab-

gatywne emocje. 60 procent bada-
nych chce dymisji rządu – grzmiały
tytuły gazet.

Mało kto zwrócił uwagę na to, że
Beger złamała niepisaną zasadę, że
posłowie mogą najbardziej gorącz-
kowo polemizować ze sobą, ale do
tej pory nie zdarzyła się w sejmie taka
prowokacja i posłowie nie brali
udziału w prowokacjach przeciwko
samym sobie. Gdyby to zrobił dzien-
nikarz, policjant, służby specjalne,
miało by to inny wymiar. Beger za-
chowała się jak dziwka, która za tanie
wino gotowa jest każdemu klientowi
wsunąć pod łóżko pluskwę, byleby
zyskać trochę rozgłosu. Czy teraz to
będzie oznaczać, że każda rozmowa
posła z posłem będzie zaczynać się
od rewizji, czy któryś nie chowa w
kieszeni dyktafonu, pluskwy, kame-
ry? Nie wiem, czy tak będzie, ale
wiem, że od tej chwili Samoobrona
może się już tylko staczać, a miała
szansę wspinać się na górę wielkiej
polityki. Objawy już się zaczęły –
Andrzej Lepper zaproponował rząd
fachowców pod  przywództwem
Andrzeja Zolla. Wybrał go chyba ze
względu na jego dwa el w nazwisku,
w nawiązaniu do swoich dwóch pe.
Boki można zrywać. Wolałem Andrze-
ja jak palił opony na blokadzie. Był
wtedy sto razy poważniejszy.     KAR

REKLAMA

POS£A SPRZEDAM,
POS£ANKÊ KUPIÊ

Komu, komu?

Pani Renata rzuciła koło ratunko-
we łżeelitom. Te uchwyciły się kawał-
ka korka, niczym tonący brzytwy. Ale
nadal łżą, że udała się im afera taśmo-
wa. W zapisie cyfrowym nie ma żad-
nych taśm, jak nazwa wskazuje. Ale,
afera cyfrowa – tego nie dałoby się
połączyć z watergate, bo tam były
taśmy. Nie byłoby też łącznika z Rywi-
nem – z handlem Ustawą.

PiS podrzucił Pani Renacie nieco
owsa, ale do żłobu pospieszył Tusk z
Rokitą. Niesiołowski, po jednej Noc-
nej Zmianie, popędził na drugą. Za
nim Tusk z Pawlakiem. W odwodzie
stanął Wachowski z Wałęsą  jako
„zdroworozsądkowi”, ale już bez

WSI. Ja zaś niżej też zdroworozsąd-
kowo, ale inaczej.

Pięćset dwadzieścia tysięcy zło-
tych musi zapłacić poseł Samoobro-
ny, by być, de facto, posłem, czyli
działać wedle własnej woli. Nie ma-
jąc tych pieniędzy, jest niewolnikiem
nie tyle partii, ile ludzi, którzy ugru-
powaniem dowodzą. Kto zaś nimi
dowodzi, tak naprawdę, nie wiado-
mo. Są tylko podejrzenia. Jacyś po-
dobno oficerowie z WSI. Po stu-
diach w GRU w Moskwie. Lepper
wiedział, że jak zacznie się pchać do
resortów siłowych, to będzie po nim.
Pchał się. Wykonywał rozkazy? A
tyle mowił o socjalu...

Debilizm,
debilizm,
po trzykroæ
debilizm!

Jedynym wyjściem z tej sytuacji jest
wykupienie tych posłów przez Sejm,
jeśli ten chciałby, aby posłowie byli
posłami, a nie jakąś armią zaciężną. Na
przykład działającą na rzecz jakichś tam
oligarchów niekoniecznie z ziem nad
Wisłą, a na przykład skądś zupełnie
indziej. Propozycja, aby Sejm wykupił
posłów, których zniewolono przy po-
mocy kwitów na pięćset dwadzieścia
tysięcy złotych, spotkała się z oburze-
niem. Nadal więc ci nieszczęśni posło-
wie są do wykupienia. Każdy, jeśli tylko
ma pieniądze i ochotę w Sejmie na jakąś
Ustawę, może sobie to wykupić oddłu-
żając za usługi „zakwitowanych” po-
słów. W poprzednim Sejmie, wedle
światowych danych, ustawę kupowa-
ło się od miliona dolarów wzwyż. Ko-
chany Sejmie RP, wykup swoich po-
słów, bo oni znów się sprzedadzą.

Tadeusz Nosel
PS. Ogólnonarodowa zrzuta na wy-

kupienie Balcerowicza, zwanego profe-
sorem, na niewiele się zda. Bankowiec
jest przekonany do tego, co robi. Są tacy,
którzy twierdzą, że wiedzą, przez kogo
przekonany. Forsa na nic się tu zda, bo
o nią tylko w tym przypadku  chodzi.

Debilizm: stan umysłowy jed-
nostki ludzkiej umożliwiający jej
funkcjonowanie ale pod nadzorem
innych. Jest to mój skrót myślowy
definicji encyklopedycznej debili-
zmu... Czytaj elektoracie wyborczy i
ucz się! Zanim zostaniesz elektora-
cie wyborczy „wydutkany” przez
„debilne łże elity”.

W myśl zasady „gdzie głupi za-
rzuci kamień tam mądry go szybko-
nie znajdzie”

Ucz się elektoracie rozpoznawać
debili i wybieraj z „plew” zdrowe ziar-
no narodu, aby służyło dobrze tobie
i twoim potomnym.

Tak rzekłem: Jan Ciosek

LISTY - OPINIE - POLEMIKI
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WYROK
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 01 września 2006 roku Sygn.

Akt VIK 430/06 skazał
Pawła Walczyka

ur. 26.06.1985r. w Gryficach na karę grzywny w wysokości 50 stawek
dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 20 złotych, orze-
czono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądo-
wym na okres 1 roku na poczet orzeczonego wobec skazanego zakazu prowa-
dzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym zalicza okres
zatrzymania prawa jazdy od dnia 04 czerwca 2006r., a także zarządzono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w prasie lokalnej za
przestępstwo z art. 178a § 1 kk polegające na tym, że w dniu 04 czerwca 2006r.
na trasie Mojszewo - Kamice powiatu gryfickiego kierował samochodem m-ki
Fiat 126p po drodze publicznej w ruchu lądowym będąc w stanie nietrzeźwości
posiadając 0,35 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

WYROK
 Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 06 września 2006 roku

Sygn. akt VIK 438/06 skazał
Piotra Mołdawa

ur. 04.05.1975r. Trzebiatów na karę grzywny w wysokości 60 stawek
dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 10 złotych, orze-
czono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych
w ruchu lądowym na okres 2 lat, zarządzono podanie wyroku do publicznej
wiadomości przez ogłoszenie go w prasie lokalnej, a także orzeczono świad-
czenie pieniężne w kwocie 100,00 złotych na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy w Warszawie, za przestępstwo z art. 178a § 2 kk polega-
jące na tym, że w dniu 10 czerwca 2006r. w miejscowości Mrzeżyno, powiatu
gryfickiego, kierował rowerem po drodze publicznej będąc w stanie nietrzeź-
wości tj. 12 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Komitety wyborcze
zarejestrowane

(POWIAT) Państwowa Komi-
sja Wyborcza zarejestrowała ko-
mitety wyborcze, które będą mo-
gły wystawiać kandydatów na
radnych.

Komitety wyborcze wyborców,
które mogą wystawiać kandyda-
tów we wszystkich okręgach (do
gmin, powiatu, i sejmiku). Oprócz
nich w okręgach mogą wystawiać
kandydatów partie, które są zareje-
strowane centralnie. W Gryficach
i powiecie pod własnym szyldem
idą Samoobrona, PSL oraz Prawo i
Sprawiedliwość.

GRYFICEGRYFICEGRYFICEGRYFICEGRYFICE
W Gryficach Państwowa Komi-

sja zarejestrowała następujące ko-
mitety wyborcze:

KWW „Idziemy Razem”. Peł-
nomocnikiem wyborczym jest
Sławomir Nowak, pełnomocni-
kiem finansowym – Czesław Ko-
złowski. Ugrupowanie składa się
z urzędujących obecnie burmi-
strzów, wójtów gmin oraz staro-
sty powiatu. Komitet ma ambicje
powiatowe i nie wystawia kandy-
data na burmistrza w Gryficach.

KWW „Unia dla Przyszłości”.
Pełnomocnikiem wyborczym jest
Bernarda Żelaznowska, finanso-
wym – Łukasz Zemski.

KWW „Platforma Gryficka”.
Pełnomocnikiem wyborczym jest El-
wira Łebedyńska, finansowym –
Halina Łabędzka.

KWW „Ziemia Gryficka”.
Pełnomocnikiem wyborczym jest
Roman Łobożewicz, finansowym
– Agnieszka Mackojć. Komitet na
burmistrza wystawia urzędujące-

go włodarza gminy Andrzeja
Szczygła.

TRZEBIATÓW
KWW „Czas na zmiany”. Peł-

nomocnikiem wyborczym jest Sła-
womir Klimowicz, finansowym – Ja-
dwiga Pikuła. Komitet wyborczy wy-
stawia na burmistrza miasta Dorotę
Klimowicz.

Komitety, które wystawiaj¹
kandydatów do rad gmin

BROJCE
KWW „Nasza Gmina Brojce”.

P: Daria Złotnicka.
KWW „Wspólnie ku Lepsze-

mu”. P: Edyta Antonyk.

KARNICE
KWW Andrzej Przeździek. Peł-

nomocnikiem wyborczym i finanso-
wym jest Andrzej Trębicki.

KWW Bożeny Chojna. Pełno-
mocnik - Barbara Nowak.

KWW Wiesławy Poprawskiej.
Komitet zarejestrowany w Cerkwicy.
Pełnomocnik - Marek Grzelak.

P£OTY
KWW „O Lepsze Płoty”. Pełno-

mocnikiem jest Wilhelm Siwiec.
KWW „Nasza Przyszłość

Płot”. Komitet reprezentuje
Agnieszka Bajkowska.

KWW „Przymierze Gminne”.
Pełnomocnik Krzysztof Zięba.

REWAL
KWW „Sąsiedzi”. Zarejestro-

wany w Pobierowie. Pełnomocnik
Ewa Woźniak-Jaworowska.

KWW „Dobra Gmina”. Pobie-

rowo; p: Iwona Zacharczuk.
KWW „Wiktor”. Pobierowo;

p: Bożena Śpiwak.
KWW „A Teraz Pobierowo”.

P: Sławomir Trzeciak.
KWW „Kandydaci na Radnych

z Niechorza”. P: Waldemar Pawlak.
KWW Artura Kołodziejczyka.

Niechorze; p: Artur Kołodziej-
czyk.

KWW „Trzęsacz”. P: Jadwiga
Hryniewicz.

KWW „Nasz Wspólny Dom”.
Rewal. P: Konrad Łącki.

KWW „Wspólnota Gminy Re-
wal”. P: Hanna Kwiatkowska.

TRZEBIATÓW
KWW „Razem Zrobimy Wię-

cej”. Pełnomocnik Wiesław Petryków.
KWW Łukasza Trawińskiego.

P: Jerzy Trawiński.
KWW „Solidarna Gmina”. P:

Henryk Waszkiewicz.
KWW „Lepsze Jutro Gminy”. P:

Leszek Stuła.
KWW „Nad Regą”. P: Roman

Kalisz.
KWW „Przyszłość z Perspek-

tywą”. Nowielice. P: Aleksander Ber-
nad.

KWW „Trzebusz, Nowielice”.
Trzebusz. P: Maciej Nowak.

Wybory 2006

Komisja ju¿ dzia³a
(GRYFICE) Została powołana 9 osobowa Powiatowa Komisja

Wyborcza w Gryficach, której przewodniczyć będzie sędzia Teresa
Urbańska. Komisja będzie pełniła dyżury według planu:

04.10.2006 r. (środa)  od godz. 15.00 – 17.00
05.10.2006 r. (czwartek) od godz. 15.00 – 17.00
06.10.2006 r. (piątek) od godz. 15.00 – 17.00
09.10.2006 r. (poniedziałek) od godz. 15.00 – 17.00
10.10.2006 r. (wtorek) od godz. 15.00 – 17.00
11.10.2006 r. (środa) od godz. 15.00 – 17.00
12.10.2006 r. (czwartek) od godz. 15.00 – 20.00
13.10.2006 r. (piątek) od godz. 15.00 – 24.00
16.10.2006 r. (poniedziałek) od godz. 15.00 – 17.00
17.10.2006 r. (wtorek) od godz. 15.00 – 17.00
18.10.2006 r. (środa) od godz. 15.00 – 24.00

Siedziba Powiatowej Komisji Wyborczej znajduje się w Gryfi-
cach, Plac Zwycięstwa 37, sala nr 315 Starostwa Powiatowego.
Wszelkie informacje oraz pytania można uzyskać pod numerem te-
lefonu: 091 384 30 48.
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

 Sprzedam dom w Łobzie (naj-
chętniej zamienię na mniejszy) o
pow. 180 mkw na działce 600mkw,
po 4 pokoje z kuchnią na piętrze i na
parterze, szklarnia, wiata, garaż.
Tel. 091 397 45 06

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Pożyczę pięniądze 1000,00 zł na
rok, rata 34,00 zł tygodnoiwo. Tel.
667 350 103

Projekty budowlane, kosztorysy, nad-
zory, iwentaryzacje. Tel. 888 412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam kawalerkę 30 mkw. w
Drawsku Pom. Tel. 665 730 934.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

MOTORYZACJA

Sprzedam Nissan Micra rok
1987, poj 1,0, benzyna - gaz, szyber-
dach, progi - korozja, 6 litrów gazu
na 100 km. Cena 1700 zł przegląd
i OC do II.07r. 604 214 103.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

 Zamienię mieszkanie własnościo-
we bezczynszowe 63 mkw w budynku
4 rodzinnym, wysoki parter garaż wła-
snościowy na domek do remontu,
ewentualnie kupię domek do 120
000zł. tel. 091 397 34 97, 601 065 102

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe
(68 mkw), bezczynszowe, wysoki
standard +  garaż  37mkw + działka 7a
, 4 km od Łobza lub zamiana na cen-
trum Łobza. tel. 091 397 62 95, 887
256 755

Firma Rivaal w Łobzie poszukuje
mieszkania lub domu do wynaję-
cia. Tel. 091 397 62 21

Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie 64,6 mkw., 3 pokoje, własno-
ściowe. Tel. 501 281 477.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we - 68 mkw. bezczynszowe po ge-
neralnym remoncie z dużym gara-
żem i działką 7 arów, 4 km za Łobzem
lub zamienię na mniejsze w cen-
trum Łobza. Tel. 091 397 62 95.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

US£UGI

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Kupię w Złocieńcu lokal na po-
mieszczenia biurowe. Tel. 094 367
39 15, 094 367 10 91, 604 968 877.

Opel Cadet Kombi rocznik 1991,
po kapitalnym remoncie, 5-drzwio-
wy, stan dobry - tanio sprzedam
(091) 384 31 44

Q  Sprzedam bar przy dworcu PKS.
Tel. 501 414 741

Q  Centrum Płot - wynajmę lokal
przygotowany pod salon fryzjerski i
kosmetyczny itp. Tel. 0602 430 381
lub 0668 163 383.

Kupię domek lub 1/2 domku w
Gryficach lub okolicach (091)
384 31 44.

INNE

Szeroka oferta worków foliowych
i reklamówek - niskie ceny - produ-
cent, dowóz na telefon, idywidualne
zamówienia. Tel. 0601 155 493.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

US£UGI

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Sprzedam mieszkanie 4 - pok. w
budynku 3 rodzinnym bez czynszu,
osobne wejście, parter, garaż, wol-
nost., media (osobne), cena do
uzgodnienia. Tel. 091 384 28 73

Sprzedam mieszkanie na wsi 72
mkw.+0,5 ha działki, piwnica 23
mkw. tel. 603 262 524.

PRACA

Q Firma Rivaal Sp. z o. o. Łobez po-
szukuje kandydata/tki na stanowisko
- księgowy, oferujemy pracę  na 1/2
etatu lub umowę zlecenie, pracow-
nik biurowy z dobrą znajomością ję-
zyka niemieckiego tel. 091 397 62 21

MIESZKANIA

Dajesz og³oszenie do
jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

NIERUCHOMOŒCI

Q Zatrudnie osobę na stanowisku
HANDEL-MARKETING pochodze-
nia ukraińskiego ze znajomością j.
ukraińskiego, rosyjskiego, polskie-
go. Tel. 601 573 246.



Str. 11gazeta gryficka  5.10.2006 r. Z ¯YCIA POWIATU

Certyfikaty rozdane

Kilkadziesiąt certyfikatów “Sze-
ryfa Młodej Polski” zostało przyzna-
nych właścicielom sklepów, pubów i
restauracji, biorących udział w akcji or-
ganizowanej przez Powiatowe Cen-
trum Marketingu działające przy Sta-
rostwie Powiatowym w Gryficach.
Akcja wspierana przez Starostę Po-
wiatu Gryfickiego oraz Komendanta
Powiatowego Policji ma na celu wyróż-
nienie tych sklepów, które nie sprze-
dają alkoholu dzieciom i młodzieży do
lat 18. “Dziękuję Wam za to, że po-
święcacie własne zyski, aby pomagać
innym” – mówił Starosta Powiatu Gry-
fickiego Kazimierz Sać wręczając cer-
tyfikaty. Podczas skromnej ceremonii,
która odbyła się 29 września 2006 roku
zagrał również zespół “Titty Twi-
ster”, który promuje akcję. Miejmy
nadzieję, że certyfikaty zostaną utrzy-
mane, a  do grona przedsiębiorców po-
pierających to wspaniałe przedsię-
wzięcie dołączą następni.

Certyfikaty
rozdane

Nagrodzeni zostali:

1. Marzena i Krzysztof Brożyńscy  Handel artykułami spożywczymi i przemysłowymi
2. H. i Z. Górscy Sklep Sezam
3. Zbigniew Rytwiński Sklep spożywczy
4. Henryk i Małgorzata Jałocha “Mars”
5. Małgorzata Bugowska “Koniczynka”
6. Wojciech Ciemiński “Wist”
7. Ilona Muzyczka “Krasnal II”
8. Magda Kupczyk Sklep spożywczo- przemysłowy
9. Maria i Edward Bartoszczyk Sklep spożywczo–przemysłowy
10. Witold Fornalczyk Sklep spożywczy
11. Iwona Zaliwska Sklep spożywczo-przemysłowy
12. Aneta Paprocka Handel i Usługi
13. Hydrogryf Sp. Z o.o.
14. Henryk Sosnówka “OZPU”
15. Cecylia Muzyczka Sklep spożywczo-przemysłowy
16. Wacław Krysztopik Sklep spożywczo-przemysłowy
17. Marcin i Tomasz Sobkowiak Sklep Supersam
18. Anna Politajew Handel Artykułami Spożywczo – Przemysłowymi
19. Ryszard Król Sklep Spożywczy
20. Jarosław Kubiak Sklep spożywczo - przemysłowy
21. Klub Alcatraz
22. Andrzej Dylewski Kawiarnia “U Andrzeja”
23. Marek Ruta “Rutex”
24. Halina Mućka Sklep Spożywczy
25. Bożena Syniec Sklep Winno – Cukierniczy

 “Szeryf M³odej Polski” taki tytu³ otrzymali w³aœciciele
sklepów, pubów i restauracji za propagowanie akcji
“M³oda Polska u mnie Nie Pije” poprzez przestrzeganie
zakazu sprzeda¿y alkoholu m³odzie¿y do lat 18

REKLAMA

W czytelni pałacowej od kilku dni
wita nas nowa sceneria i nowy nastrój.
“ W galerii jednego obrazu”, której celem
jest propagowanie twórczości pla-
stycznej artystów lokalnych pojawiły
się po raz pierwszy rzeźby. Autorem
zaklętych w lipie świątków, drewnia-
nych figur ustawionych na szachowym
polu, tryptyków z wizerunkami Maryi
i Jezusa, drewnianych krzyżyków
przypominających te z przydrożnych
kapliczek pozostawionych w krainie

Zaklête w lipie
dzieciństwa starszego pokolenia
mieszkańców Trzebiatowa i okolic jest
Zdzisław Broszczak.

        Zdzisław urodził się na Ka-
szubach. Rodzice na fali powojennej
migracji w 1949 roku przyjechali do
Trzebiatowa. Tu się wychowywał,
chodził do szkoły i tutaj poznał miłość
swojego życia.  Jak to często  bywa
przypadek zdecydował, iż chwycił za
dłuto. Wyjazd w rodzinne strony żony-
Puławy, bogate w tradycje ludowe był

dodatkowym bodźcem w kierunku do-
skonalenia warsztatu. Bliskość  Kazi-
mierza nad Wisłą z niepowtarzalnymi
w klimacie jarmarkami sztuki ludowej
zachęcała do poszukiwań. Powstawały
nowe wzory i możliwości sprzedaży.
Rzeźby trafiały do Cepelii , Veritasu,
Ars Christiany, na Targi Poznańskie
oraz do prywatnych kolekcji w kraju i
za granicą. Nie zawsze było jednak tak
pięknie. Rynek sztuki ludowej załamał się
na początku lat dziewięćdziesiątych.
Trzeba było sobie jakoś radzić. Jak? Do
starego malucha pakował worek wystruga-
nych nocami rzeźb i rzeźbek, i wyruszał na
“ na sezon” do Kołobrzegu. W 1993r. prze-
prowadził się z powrotem z rodziną do
Trzebiatowa, ponieważ podjął ostateczną
decyzję o powrocie na ojcowiznę.

          Zdzisław Broszczak jest
szczęśliwym ojcem trzech córek. Naj-
starsza Katarzyna                   jest ab-
solwentką polonistyki na Uniwersyte-

cie Warszawskim. Obecnie mieszka w
stolicy i wychowuje malutką Zosię.
Średnia  córka-Anna ukończyła techni-
kum odzieżowe i  od dwóch lat przeby-
wa  z mężem i synem w Szkocji. Naj-
młodsza- Agata jest historykiem.  Od
niedawna pracuje w  Archiwum Pań-
stwowym w  Szczecinie.

             Na nasz “ mały wernisaż”
przyszło grono starych znajomych:
Renia Zbytniewska, Lucia Toporow-
ska, Franek Strumiło, Helena Kacza-
nowska i Beata Domańska. Wszyscy
życzyliśmy Zdzisławowi dużo zdro-
wia i wytrwałości. Życzyliśmy mu
również nowych pomysłów na “ zakli-
nanie” lipowego drewna.

 Renata Teresa Korek,
Trzebiatowski Ośrodek Kultury
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WYROK
 “Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 07 września 2006 roku

Sygn. Akt VIK 422/06 skazał
Roberta Kostur

 ur. 09.02.1983r. w Trzebiatowie na karę 7 miesięcy ograniczenia wol-
ności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na
cele społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu
lądowym na okres 1 roku , zasadzono od świadczenie pieniężne w kwocie
100,00   złotych na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
w Warszawie , a także zarządzono podanie wyroku do publicznej wiado-
mości przez ogłoszenie go w prasie lokalnej za przestępstwo z art. 178a
§ 2 kk polegające na tym że w dniu 27 maja 2006r. w Trzebiatowie kierował
po drodze publicznej rowerem będąc w stanie nietrzeźwości tj. 0,65 mg/
l alkoholu w wydychanym powietrzu.

WYROK
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 04 września 2006 roku

Sygn. akt   VIK 416/06 skazał
Sławomira Górzyńskiego,

ur. 22.11.1948r. Trzygłów na karę grzywny w wysokości 50 stawek
dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 20 złotych,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i ro-
werowych w ruchu lądowym na okres 2 lat, zarządzono podanie wy-
roku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w prasie lokalnej,
a także orzeczono świadczenie pieniężne w kwocie 200,00 złotych na
rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie,
za przestępstwo z art. 178a § 2 kk polegające na tym, że w dniu 27 maja
2006r. na trasie Trzebiatów - Chełm Gryflcki, na drodze publicznej,
znajdując się w stanie nietrzeźwości 1,19 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu, kierował rowerem.

(GRYFICE) Burmistrz Andrzej
Szczygieł wydał z kasy gminnej już 15
000 złotych, by wspomóc medialną
podporę swojej władzy. Prawie tyle
samo dołożył starosta Kazimierz Sać.
A do końca roku zamierzają razem
wydać jeszcze prawie 10 tysięcy.
Razem będzie to kosztowało podatni-
ków prawie 40 tysięcy złotych. Tyle
kosztuje ich wizerunek w darmowej
gazecie PANORAMA GRYFICKA,
jaką podtrzymują finansowo, by ta
pokazywała ich osiągnięcia.

LEPSZE JUTRO SCHMIDTLEPSZE JUTRO SCHMIDTLEPSZE JUTRO SCHMIDTLEPSZE JUTRO SCHMIDTLEPSZE JUTRO SCHMIDTAAAAA
– Zróbmy taką giełdę pomysłów

– mówi Andrzej Szczygieł. – Jak ktoś
ma pomysł, niech go przedstawi in-
nym. Kiedy okaże się dobry i możli-
wy do realizacji, spróbujemy poszu-
kać możliwości jego realizacji.

 Burmistrza Szczyg ła pomysł na
pomysł! Lepsze jutro. A gdyby mia-
ły to być większe pomysły, być może
zrealizujemy je z pomocą autora.
Wygospodarujemy także jakieś
środki na nagrody za najlepsze po-
mysły. Myślę, że wspólnie zrobimy
więcej, więcej i lepiej. I nam wydaje
się, że burmistrz ma rację. Razem zro-
bimy dużo więcej i dużo lepiej. (...)
Zacznijmy od pomysłów. Im bardziej
nowatorskie, tym lepsze. Im prost-
sze, tym lepsze. Im więcej mogą dać
miejsc pracy, tym lepiej. Czekamy na
Wasze listy. - zachęcał w jednym z
numerów Panoramy jej redaktor na-
czelny Wiesław Wojciech Schmidt.

Bardzo możliwe, że mówił to na
podstawie własnego przykładu; wy-
myślonej i zrealizowanej bezpłatnej
gazety. Miał pomysł, burmistrz kupił,
zapłacił i mamy lepsze jutro. Na razie
wirtualne, ale jutro zawsze jest trochę
wirtualne, bo wszystko może się zda-
rzyć. To są oczywiście spekulacje, bo

tak naprawdę to nie wiadomo, czy
Schmidt miał pomysł na promocję
Szczygła, czy odwrotnie, Szczygieł
wymyślił Schmidta, bo potrzebował
kogoś takiego jak on. Jedno jest pew-
ne, gazeta już do pierwszego numeru
dostała dotację w postaci dwóch
płatnych stron. Każda po 750 zł. Tak
samo w drugim – 1500 zł, czyli 3000 zł
na samym starcie. Już w drugim dołą-
czyło starostwo – także po 750 zł za
stronę. Czyli 3 tys. zł co miesiąc, nie
licząc dodatkowych płatnych ogło-
szeń, co też się zdarzało. Tym sposo-
bem stworzono tubę medialną, bo
przecież nie chodziło o rzetelne infor-
mowanie mieszkańców o ważnych
dla nich decyzjach i sprawach.

ODBIORCY JAKO IDIOCI
Gdy uważniej przejrzeć się zawar-

tości publikowanych przez urząd
miejski i starostwo treści, za spore
przecież pieniądze, nasuwa się wnio-
sek, że obaj włodarze traktują miesz-
kańców jak idiotów. Biorąc pod uwa-
gę to, co chcą im powiedzieć na płat-
nych stronach, można wywniosko-
wać, że ludzi najbardziej interesują
igrzyska; festyny, maratony, pikniki,
rajdy. Więc im takie informacje ser-
wują. Jasne, przecież nie za swoje,
tylko za tychże ludzi pieniądze. Uwa-
żają więc ich za podwójnych idiotów
– pokazują im igrzyska i do tego każą
im za to oglądanie – jak się władza
bawi – płacić. Obywatele mają w do-
datku wierzyć, że władza robi im do-
brze, bo ich informuje. O czym?

Na przykład burmistrz Szczygieł za
jedyne 750 zł zaserwował mieszkańcom
czytankę pod tytułem “Co wiesz na
temat alkoholu”. Zabawne, prawda?

A na przykład starosta wydał 750
zł za stronę, którą prawie w całości
zajmują zdjęcia (na trzech widać jego

samego) z krótkim wstępem o rozpo-
częciu roku szkolnego (“starosta
wspierał uczniów swoją obecno-
ścią”). A zaczyna się tak: “Słonecz-
ne lato dobiega końca. Żółknące li-
ście na drzewach zwiastują począ-
tek jesieni. Kończą się wakacje, roz-
poczyna rok szkolny. I znów w szko-
łach rozbrzmiewać będzie dzwonek,
a korytarze i sale lekcyjne wypełnią
się uczniami, pełnymi wakacyjnych
wrażeń i zapału do nauki.” Prawda,
że warto wydać na taką samorzą-
dową poezję pieniądze w wysokości
miesięcznego zarobku niejednego
mieszkańca, owe 750 zł!

RAZEM PRZEWALIMY TE PIENI¥DZE
Dzisiaj, ponad pół roku wydawa-

nia publicznych pieniędzy na bez-
płatną gazetę mamy już wystarczają-
co dużo materiału na podsumowa-
nie. Oczywistym staje się, że od po-
czątku nie chodziło i nie chodzi o
informowanie mieszkańców, lecz
przewalanie pieniędzy publicznych
do prywatnej kieszeni, by stworzyć
propagandową tubę, która pomoże
wygrać wybory. Do Panoramy Gry-
fickiej dopłacają także dwie inne
gminy, a raczej ich włodarze; Trze-
biatów i Karnice. Wszyscy idą do
wyborów w komitecie Idziemy Ra-
zem. Razem, czyli kto? I po co?

KPN z PZPR
Korzenie polityczne starosty Kazi-

mierza Sacia sięgają KPN-u. To szef tej
partii Leszek Moczulski “rozszyfro-
wał” kiedyś skrót PZPR jako Płatni
Zdrajcy Pachołki Rosji, za co zrobiono
mu sprawę sądową. Korzenie burmi-
strza Andrzeja Szczygła to właśnie
PZPR. Dzisiaj idą razem wspierając się
w wyborach. Obaj odcięli się od szyl-

dów partii politycznych. Partia ma to do
siebie, że uprawiana jest tam jakaś de-
mokracja; jest kontrola, weryfikacja,
ocena. Poza partią można robić wszyst-
ko. Nawet być lokalnym watażką, który
trzęsie lokalną społecznością i ma w
nosie demokrację. Wystarczy, że kupi
sobie lokalnych dziennikarzy, zapewni
opornym kilka miejsc pracy, mieszkań-
com zafunduje igrzyska, raz na cztery
lata zmobilizuje rodzinny elektorat za-
grożonych powyborczą wizją utraty
miejsc pracy i po wygranych wyborach
znowu przez cztery lata można spokoj-
nie żyć. Opisany wcześniej układ bur-
mistrza Szczygła z Romanem Łoboże-
wiczem, jako dyrektorem na dwóch
stołkach równocześnie, pokazuje, że
możne on przetrwać nawet 10 lat, jak się
dobrze kamufluje. Do tego układ medial-
ny i “pracowniczy” i emerytura zapew-
niona. By układ mógł przetrwać, trzeba
zmącić obraz klarownych podziałów po-
litycznych, zburzyć hierarchie wartości,
moralność zastąpić socjotechniką zdo-
bywania i utrzymywania władzy. Polity-
ka rozumiana jako realizacja wspólnego
dobra przestaje istnieć, tak jak jej narzę-
dzia realizacji w postaci różnych koncep-
cji ustrojowych i gospodarczych. Układ
najlepiej funkcjonuje w myślowym cha-
osie, w nieprzejrzystej przestrzeni pu-
blicznej, zdezorganizowanej, zdezorien-
towanej, a więc biernej.

Tu nie chodzi o żadne ideowe
odniesienia. Ludzie ideowi, o ja-
snych poglądach politycznych, nie
marnowali by pieniędzy i energii
społecznej na takie układy. Żadną
gazetą nie przykryje się ideowej
pustki tego układu. On musi odejść,
by w Gryficach mogły pojawić się
nowe siły społeczne, gotowe wziąć
i dźwigać odpowiedzialność za roz-
wój miasta i powiatu.

Kazimierz Rynkiewicz

JAK BURMISTRZ I STAROSTA
PRZEWALAJ¥ PIENI¥DZE
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Wyniki zawodów:
Dziewczêta

100 m
I m - 14,17 Szczepankiewicz Ola ZSP Gryfice
II m - 14,37 Świątek Katarzyna LO Gryfice
III m - 15,21 Pilawka Żaneta LO Gryfice
400 m
I m - 65,03 Ostrowska Małgorzata ZSP Płoty
II m - 74,19 Starosta Patrycja LO Gryfice
III m - 74,70 Kwiecińska Justyna ZSP Gryfice
800 m
I m - 2.54,28 Wenckowska Martyna LO Gryfice
1500 m
II m - 2.58,43 Białek Małgorzata ZSP Gryfice
III m - 3.03,52 Wojciechowicz Edyta LO Gryfice
Skok w Dal
I m - 4,30 Janecka Joanna LO Gryfice
II m - 4,23 Bryl Justyna ZSP Gryfice
III m - 4,22 Momot Marta ZSP Płoty
Kula
I m - 7,87 Dąbrowska Ewelina ZSP Płoty
II m - 7,79 Guster Anna LO Gryfice
III m - 7,70 Furmaniuk Katarzyna ZSP Gryfice
4 x 100 m
I m - 57,48 LO Gryfice (Świątek, Pilawka, Popiołek, Guster)
II m - 58,04 ZSP Gryfice  (Ilków, Wiśniewska, Marczak, Szczepankiewicz)
III m - 58,61 ZSP Płoty  (Misztalska, Balon, Balbus, Ostrowska)

Ch³opcy
100 m
I m - 11,70 - Hoderny Tomasz ZSP Gryfice
II m - 11,83 - Sęk Łukasz LO Gryfice
III m - 12,30 - Żak Tomasz LO Gryfice
400 m
I m - 54,91 - Przybysz Łukasz LO Gryfice
II m - 56,90 - Szypulski Krzysztof ZSP Gryfice
III m - 57,50 - Korzeniewski Robert LO Gryfice
800 m
I m - 4.29,00 - Wysocki Dawid LO Gryfice
1500 m
II m - 4.35,12 - Rakiej Tomasz LO Gryfice
III m - 4.54,40 - Balonis Maciej LO Gryfice
Skok w Dal
I m - 6,15 - Krzemiński Bartosz LO Gryfice
II m - 6,10 - Grzesiak Grzegorz LO Gryfice
III m - 5,90 – Szurgot Adam ZSP Gryfice
Kula
I m - 15,76 - Polom Damian ZSP Gryfice
II m - 11,75 - Kościk Dawid LO Gryfice
III m - 11,41 - Sierzchuła Łukasz ZSP Gryfice
4 x 100 m
I m - 47,53 - LO Gryfice (Sęk, Krzemiński, Kubas, Przybysz)
II m - 48,35 - ZSP Gryfice (Wieczorek, Brodnicki, Stoma, Hoderny)
III m - 52,83 - ZSP Płoty (Kokoszka, Rutkowski, Rachubiński, Balon)

LICEALIADA
– SZKOLNA LIGA
LEKKOATLETYCZNA

W Rewalu na nowo wybudowanym tartanowym stadionie lekkoatletycznym
odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Gryfickiego w Lekkiej Atletyce
Szkół Ponadgimnazjalnych. Pomimo, że obiekt nie jest pełnowymiarowy osiągane
przez młodzież wyniki były rewelacyjne. Profesjonalne rzutnie do pchnięcia kulą,
dwie skocznie w dal, tartanowa okólna bieżnia oraz sprzyjająca lekkoatletom
pogoda spowodowały, że podczas pierwszych zawodów na tym stadionie zostały
już mocno ,,wyśróbowane” rekordy obiektu.

W klasyfikacji zespołowej dziewcząt, zwyciężyło Liceum Ogólnokształcące
w Gryficach op. Artur Lech przed Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Gry-
ficach op. Barbara Grzelak i Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotachop.
Magdalena Oleszkiewicz. Wśród chłopców wygrało również Liceum Ogólno-
kształcące w Gryficach op. Janusz Przybysz przed Zespołem Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Gryficach op. Ryszard Jakiel i Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych
w Płotach op. Magdalena Oleszkiewicz. Rewal jest pierwszą miejscowością po-
wiatu gryfickiego, która wybudowała obiekt sportowy na którym można osiągać
wyniki zbliżone do tych najlepszych w województwie, miejmy nadzieję, że w ślady
Rewala pójdą również inne gminy naszego powiatu. J.P

W imieniu organizatorów II Międzynarodowych
Zawodów Sikawek Konnych “Trzebiatów 2006”, tj.
Gminy Trzebiatów, Powiatu Gryfickiego i Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Trzebiatowie, składamy ser-
deczne podziękowania wszystkim sponsorom, dzięki
którym zawody te wyróżniają się w Polsce bardzo bo-
gatym programem, bardzo atrakcyjnymi nagrodami
oraz wspaniała atmosferą!!! Dzięki Wam i Waszym
firmom zawody te mogły się odbyć!!!

1. Technic Industry w Trzebiatowie
2. Centrum Zdrowia, Urody i Rekreacji GEOVITA  w
Mrzeżynie
3. Ośrodek Rehabilitacyjno – Wypoczynkowy
“FAMA-STA” w Mrzeżynie
4. Amadora Sp. z o.o. w Trzebiatowie – INTERMARCHE
5. BRICOMARCHE w Gryficach
6. SUS Warszawa – Ośrodek Kolonijno Wypoczyn-

STRA¯ACY DZIÊKUJ¥

OCHOTNICZA STRA¯ PO¯ARNA  w  TRZEBIATOWIE
SK£ADA SERDECZNE PODZIÊKOWANIA

kowy w Mrzeżynie
7. Ośrodek Wczasowo – Kolonijny “BARKUS” w
Mrzeżynie
8. Kompleks Wczasowo – Sanatoryjny “SANDRA”
w Pogorzelicy
9. Ośrodek Wczasowo – Sanatoryjny “STOCZNIO-
WIEC” w Pogorzelicy
10. Spedycja, Transport, Handel i Usługi s.c. Zdzisław
Sokołowski & Helena Koperska – Jasiel
11. Kaliskie Zakłady Przemysłu Terenowego – produ-
cent hełmów strażackich
12. Ośrodek Wypoczynkowy “MORS” w Mrzeżynie
13. KOMI – DREW Bogdan Korbutowicz
14. Producent Okien i Drzwi PROFIL Wojciech Przę-
czek – Gryfice
15. LASLAND Sp. z o.o. – Grądy
16. Stadnina Koni “NOWIELICE”  Sp. z o.o. w Nowielicach
17. Dom Wczasowy “BAŁTYK” w Mrzeżynie

18. Ośrodek Wczasowo – Rehabilitacyjny “AGAWA”
w Mrzeżynie
19. WIS Usługi Komputerowe Dariusz Wójcicki –
Gryfice
20. Ośrodek Wczasowo – Sanatoryjny “PIRAMI-
DA” W Mrzeżynie
21. Nadleśnictwo Gryfice
22. Ośrodek Wczasowo-Kolonijny “PERŁA” w
Mrzeżynie
23. Studio Reklamy “VENA” Elżbieta Zielińska –
Trzebiatów
24. Przedsiębiorstwo Produkcyjne “Kapitan Navi” –
Trzebiatów
25. Towarzystwo Ubezpieczeniowe “FILAR”
26. Zakład Przetwórstwa Mięsnego Izabela i Zbigniew
Grabowscy Sp.j.

W imieniu organizatorów:

KOORDYNATOR
II Międzynarodowych Zawodów

Sikawek Konnych "Trzebiatów 2006"
Józef KOŁODYŃSKI

PREZES
Ochotniczej Straży Pożarnej

w Trzebiatowie
Arkadiusz BANIAK
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Zawody z udziałem
Mistrza Świata rozegrane

Otwarty Turniej Tenisa Stołowe-
go z udziałem Mistrza Świata Lesz-
ka Kucharskiego odbył się 30 wrze-
śnia w hali sportowej przy Szkole
Podstawowej nr 4 w Gryficach.

Oficjalnego otwarcia dokonał
starosta Powiatu Gryfickiego Kazi-
mierz Sać oraz burmistrz Gryfic An-
drzej Szczygieł. Następnie zebra-
nych powitał Mistrz Świata Leszek
Kucharski: - Życzę wszystkim jak
najlepszych wyników, samych zwy-
cięstw i zapraszam jednocześnie do
walki ze mną. Mam nadzieję, że zbyt
wiele gier nie przegram, ale to zoba-
czymy przy stole. Dziękuję bardzo i
życzę powodzenia. - powiedział.

Turniej rozegrano w dwóch kate-
goriach: kadetów i seniorów. I miej-
sce wśród chłopców w kategorii ka-
deci zajął Kamil Kiljanek z ULKS
Żółtnica, wśród dziewcząt najlepsza
była Małgorzata Gibała z ULKS Par-
sęcko, natomiast w kategorii senio-
rów zwyciężył Zbigniew Kucharski
z Gdańska.

Reprezentanci naszego powiatu
również odnieśli sukces w kategorii
kadetów poprzez zajęcie III miejsca
przez Agatę Przybylską oraz IV
przez Dominika Rutę. W turnieju
wzięło udział wielu miłośników teni-
sa stołowego w różnym wieku, naj-
młodszy uczestnik Eryk Wegner z
Gryfic miał tylko 7 lat. Podczas trwa-
nia zawodów istniała możliwość
skonfrontowania swoich umiejęt-
ności z Mistrzem Świata Leszkiem
Kucharskim, z której skorzystał rów-
nież starosta Kazimierz Sać.
Atrakcją turnieju był mecz Mistrz
Świata Leszek Kucharski kontra
Mistrz Polski Roman Sowiński,
po którym odbyło się oficjalne
uhonorowanie zwycięzców. Im-
preza zorganizowana przez Roma-
na Sowińskiego odbyła się przy

wsparciu Starostwa Powiatowe-
go, Gminy Gryfice oraz sponso-
rów: Hydrogryf Sp. z o.o., Kronen,

(PŁOTY) 30 września Polonia Pło-
ty rozegrała mecz z Orłem Trzcińsko
Zdrój. Był to ważny mecz, decydujący
o zachowaniu miejsca w górnej części
tabeli. Niestety, gospodarze nie popisa-
li się przed swoją publicznością, w
pierwszej połowie popełnili wiele błę-
dów, co w szybkim czasie zaowocowa-
ło 3 bramkami dla gości. Chociaż cały
mecz można ocenić jako najsłabszy
występ Polonii w tym sezonie, to druga
połowa meczu była nieco lepsza. W dru-
giej połowie po bramce dla Poloni w 48'
(1:3) gospodarze odzyskali nadzieję,

jednak dobra i rozsądna gra Orła spowo-
dowała, że kontrolowali przebieg gry na
boisku i nie pozwalali na swobodę za-
wodnikom Poloni. W 62' kolejną bramkę
dla Orła zdobył Rosadziński podwyż-
szając wynik na 4:1. Tak wysoka strata
bramek rozwiała nadzieje gospodarzy.
Polonia grała do końca, próbowała kontr-
ując przejść pod bramkę przeciwnika,
lecz goście nie opadli jeszcze z sił i nacie-
rali na bramkę Domańskiego. Z trzech
sytuacji „sam na sam” bramkarz Polonii
wyszedł zwycięsko. Na otarcie łez pod
koniec spotkania w 88' Łukasz Szwak
zdobył drugą bramkę dla zespołu z Pło-
tów, co zmniejszyło nieco gorycz porażki.

- Był to słaby mecz, po tak słabej grze
trzeba wyciągnąć wnioski. Mam nadzie-
ję, że słaby występ zmobilizuje drużynę
do efektywniejszej gry w przyszłym
spotkaniu. - powiedział trener Polonii
Janusz Polubiec. Kolejne spotkanie, na
wyjeździe, Polonia rozegra w Pełczy-
cach z Kłosem.       (br)

Walka o trzy punkty
Polonia P³oty - Orze³ Trzciñsko - Zdrój  2:4 (0:3)

Polonia: Domański - Woźniak, Sto-
pa, Przybysławski, Nabrzyski,
Ochwad, Mirecki, Soćko, Zajfer,
Szwak M., Szwak Ł. Rezerwa: Zalew-
ski, Jabłoński, Rachubiński i Gaja.
Trener: Jan Polubiec.
Bramki: Polonia -  Łukasz Szwak,
Michał Szwak. Orzeł - Janusz; Mi-
kitów; Omański; Rosadziński.

Budex, NOE,  Lidex, ZEG Sowiński
Mariusz, Amber - Ośrodek
Wczasowy.                                  (p)

Wyniki i tabele

GRANIE W PLANIE

V liga
Sparta Gryfice - Odra Chojna 1:3,

Dąb Dębno - Zorza Dobrzany 8:1,
Osadnik Myślibórz - Fagus Kołbacz
1:0, Polonia Płoty - Orzeł Trzcińsko -
Zdrój 2:4, Mieszko Mieszkowice -
Piast Choszczno 0:1, Pomorzanin No-
wogard - Kłos Pełczyce 2:1, Piast Cho-
ciwel - Vineta Wolin 1:2, Hutnik EKO
TRAS Szczecin - Radovia Radowo
Małe 6:1

1.Dąb Dębno 28 29 - 5
2.Piast Choszczno 22 25 - 9
3.Pomorzanin Nowogard 22 27-12
4.Orzeł Trzcińsko-Zdrój 21 18-15
5.Vineta Wolin 20 18-17
6.Odra Chojna 17 25-13
7.Polonia Płoty 16 19-13
8. Hutnik EKO TRAS Szczecin   14 17 - 15
9.Osadnik Myślibórz            14 11-19
10.Radovia Radowo Małe   11  8-21
11.Sparta Gryfice 10 13-18
12.Piast Chociwel  9 12-11
13.Kłos Pełczyce  9  8-15
14.Mieszko Mieszkowice    5  4-11
15.Fagus Kołbacz  5  7-23
16.Zorza Dobrzany 4 11-35

Klasa okrêgowa
Światowid Łobez - Sarmata Dobra

2:1, Wicher Brojce - Korona Stucho-
wo 2:1, Masovia Maszewo - Sparta
Węgorzyno 3:1, Iskierka Śmierdnica -
Promień Mosty 2:2, KP Police II -
Dąbrovia Stara Dąbrowa 4:1, Vielgo-
via Szczecin - Mewa Resko 0:1, Orkan
Suchań - Orzeł Prusinowo 0:2, Ina Iń-
sko - Świt Szczecin 0:1

1.  Świt Szczecin 23 23-9
2.  KP Police II 22 24-13
3.  Sarmata Dobra 18 20-11
4.  Vielgovia Szczecin 17 19-17
5.  Wicher Brojce 15 12-11
6.  Promień Mosty 14 13-12
7.  Masovia Maszewo 13 14-14
8.  Iskierka Śmierdnica 13 18-12
9.  Sparta Węgorzyno 13 11-10
10.  Dąbrovia Stara Dąbrowa     12 10-15
11.  Korona Stuchowo 11 15-21
12.  Światowid Łobez 11 16-20
13.  Mewa Resko 11 12-18
14.  Orkan Suchań 10   9-9
15.  Ina Ińsko 9 11-26
16.  Orzeł Prusinowo  7  9-18

V ligaV ligaV ligaV ligaV liga
7  października zagrają
15:00 Radovia Radowo Małe - Sparta Gryfice, 16:00 Vineta Wolin - Hutnik
EKO TRAS Szczecin, 15:00 Orzeł Trzcińsko - Zdrój - Piast Chociwel, 15:00
Zorza Dobrzany - Osadnik Myślibórz
8  października odbędą się mecze
15:00 Kłos Pełczyce - Polonia Płoty, 15:00 Piast Choszczno - Pomorzanin Nowo-
gard, 16:00    Fagus Kołbacz - Mieszko Mieszkowice, 15:00 Odra Chojna - Dąb Dębno

Klasa okrêgowa
7  października odbędą się mecze
11:00 Świt Szczecin - KP Police II, 16:00 Mewa Resko - Orkan Suchań, 16:00
Sparta Węgorzyno               - Vielgovia Szczecin, 15:00 Korona Stuchowo - Masovia
Maszewo, 16:00 Sarmata Dobra - Wicher Brojce, 16:00 Dąbrovia Stara Dąbro-
wa - Światowid Łobez
8  października o 15:00  zagrają
Promień Mosty - Ina Ińsko, Orzeł Prusinowo - Iskierka Śmierdnica
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NAPROMILOWANI

(POWIAT) W związku ze zbliża-
jącym się sezonem grzewczym, okre-
sem jesienno – zimowym, jak również
pierwszymi przypadkami zatrucia
tlenkiem węgla użytkowników urzą-
dzeń grzewczych opalanych paliwem
stałym (węgiel, drewno itp.) i gazo-
wym (Nowogard, 01.10.2006r. – 5
osobowa rodzina), informujemy  i
przypominamy, że tlenek węgla zwa-
ny czadem jest gazem bezbarwnym,
bezwonnym, skrajnie łatwo palnym i
silnie toksycznym. Jest nieco lżejszy
od powietrza i tworzy mieszaniny
wybuchowe z powietrzem.

W życiu codziennym z tlenkiem
węgla (czadem) możemy się spotkać
podczas eksploatacji urządzeń gazo-
wych, w których odbywa się proces
spalania gazu przy małej ilości powie-
trza a także gdy następuje niezupełne
spalenie gazu. Powstać wówczas może
trujący tlenek węgla. Na skutek niewła-
ściwego odprowadzania spalin i dymu
z urządzeń grzewczych czad może być
szczególnie niebezpieczny dla zdrowia
a nawet życia ludzi.

Ulatniający się tlenek węgla, to naj-
większy cichy morderca w okresie je-
sienno-zimowych chłodów. Przed
zimą zazwyczaj uszczelniamy
wszystkie szpary w mieszkaniu. Nie-
którzy, w pogoni za oszczędnością,
zatykają również kratki wentylacyj-
ne, a zdarza się również, że zamieniają
drzwi do łazienki na takie, które nie
mają u dołu kratek przepuszczających
powietrze.  W ten sposób prawie cał-
kowicie likwiduje się naturalny ruch
powietrza. Kiedy w łazience odkręca-
my wodę, gazy spalinowe z pieca
ogrzewającego nie mają wystarczające-
go ujścia na zewnątrz. W niewielkim
pomieszczeniu szybko zużywa się
tlen, a gromadzi tlenek węgla, mogący
w krótkim czasie spowodować śmier-
telne zatrucie.

Tlenek węgla (czad), będący ga-
zem duszącym, w przypadku naraże-
nia układu oddechowego człowieka
wiąże się z hemoglobiną krwinek i ha-

muje oddychanie tkankowe. Stwarza
poważne zagrożenie zdrowia w na-
stępstwie narażenia długotrwałego.
Następstwem ostrego zatrucia może
być nieodwracalne uszkodzenie
ośrodkowego układu nerwowego, nie-
wydolność wieńcowa i zawał.

Niebezpieczeństwo zatrucia cza-
dem niesie nie tylko użytkowanie gazo-
wych grzejników wody przepływo-
wej. Tlenek węgla powstaje przy nie-
prawidłowym montażu czy obsłudze
pieców i kotłów na paliwo. Każde urzą-
dzenie gazowe czy elektryczne ma in-
strukcję obsługi. Niestety, niektórzy
zaraz po zakupie chowają ją do szufla-
dy, zamiast gruntownie przestudiować
i często do niej wracać!!! Instrukcja
określa m.in. częstotliwość przeglądów
technicznych i to, kto powinien je wy-
konywać.

Zaniedbania w zakresie czyszcze-
nia i przeglądów okresowych stanu
technicznego przewodów komino-
wych (spalinowych, dymowych i wen-
tylacyjnych) mogą być - a jak wykazuje
praktyka codzienna - są przyczyną
śmiertelnych zatruć tlenkiem węgla na
przykład podczas snu lub kąpieli w po-
mieszczeniach gdzie zamontowane są
urządzenia gazowe do ogrzewania
wody lub powietrza.

W związku z powyższym
przypominamy że:

1. Przewody kominowe (dymowe,
spalinowe i wentylacyjne) powinny
być w czasie ich użytkowania podda-
wane okresowej kontroli, co najmniej
raz w roku, polegającej na sprawdzeniu
stanu technicznej sprawności. Kontro-
lę jak wyżej - w odniesieniu do przewo-
dów dymowych oraz grawitacyjnych
przewodów spalinowych i wentylacyj-
nych - powinny przeprowadzić osoby
posiadające kwalifikacje mistrza w rze-
miośle kominiarskim.

2. W obiektach, w których odbywa
się proces spalania paliwa stałego, cie-

kłego i gazowego usuwa się zanieczysz-
czenia z przewodów dymowych i spa-
linowych:

a) od palenisk opalanych paliwem
stałym - co najmniej 4 razy w roku,

b) od palenisk opalanych paliwem
płynnym i gazowym - co najmniej 2
razy w roku,

 c) od palenisk zakładów zbiorowe-
go żywienia i usług gastronomicznych
- co najmniej raz w miesiącu, jeżeli prze-
pisy miejscowe nie stanowią inaczej.

- (w obiektach j.w. usuwa się zanie-
czyszczenia z przewodów wentylacyj-
nych co najmniej raz w roku, jeżeli
większa częstotliwość nie wynika z
warunków użytkowych)

Okres jesienno – zimowy to także
sezon pożarów, związanych z ogrze-
waniem mieszkań w niewłaściwy spo-
sób. Wiele osób niefrasobliwie podcho-
dzi do prostych urządzeń grzewczych,
tzw. „słoneczek”, zostawiając je włą-
czone np. na noc lub w miejscu, gdzie
mogą się łatwo przewrócić. W star-
szych domach zdarza się rozszczelnie-
nie przewodów kominowych. Dostęp
do nich utrudniają zagracone strychy.
Im więcej rzeczy, tym pożar lepiej się
rozwija. Pożary na poddaszach z regu-
ły powstają nocą i zostają zauważone
zbyt późno.

DRODZY PAŃSTWO!!!

PAMIĘTAJCIE O TYCH UWA-
GACH – DBAJCIE O SWOJE BEZ-
PIECZEŃSTWO!!!

Po więcej informacji z zakresu
bezpieczeństwa zapraszamy na na-
sze strony internetowe:

OSP Trzebiatów www.osptrze-
biatow.pl

Rady Koordynacyjnej d/s Pro-
gramu „Bezpieczne Miasto”
www.bezpieczny.trzebiatow.pl

PREZES Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Trzebiatowie Arkadiusz BANIAK

UWAGA NA TLENEK
WÊGLA (CZAD)!!!

OSP w Trzebiatowie, Zarz¹d Oddzia³u Miejsko – Gminnego  Zwi¹zku OSP RP w Trzebiatowie
oraz Rada Koordynacyjna d/s Programu „Bezpieczne Miasto” ostrzega i informuje!!!

26 września 2006 r. w Gryfi-
cach na ul. Wojska Polskiego za-
trzymano Jerzego K., mieszkań-
ca Gryfic, który kierował samo-
chodem marki VW Bus – 3,23
promila.

29 września 2006 r. w Gryfi-
cach na ul. Leśnej zatrzymano
Krzysztofa M., mieszkańca Gry-
fic, który kierował motorowerem
pod wpływem alkoholu – 2,56
promila.

29 września 2006 r. w Trzebia-
towie zatrzymano Waldemara W.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 1,29 promila.

30    września  2006r. W Gry-
ficach na ul. Wojska Polskiego
zatrzymano Andrzeja W.,  miesz-
kańca Gryfic, który kierował ro-
werem pod wpływem alkoholu –
0,72  promila.

30   września  2006r. w Me-
chowie zatrzymano Emila O.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował motorowerem pod
wpływem alkoholu – 1,78 promila.

30   września  2006r.  w Wy-
szogórze zatrzymano Alberta G.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował samochodem oso-
bowym marki Peugeot pod wpły-
wem alkoholu – 1,30 promila.

1 października  2006r. w
Trzebiatowie zatrzymano Piotra
C., mieszkańca powiatu gryfickie-
go, który kierował samochodem
osobowym marki Fiat pod wpły-
wem alkoholu – 2,98 promila.

1 października  2006r. w
Gryficach na ul. Niechorskiej za-
trzymano Monikę K., mieszkan-
kę Gryfic, która kierowała samo-
chodem osobowym marki Peu-
geot pod wpływem alkoholu –
0,50promila.

1 października  2006r. w
Gryficach na ul. Kościuszki za-
trzymano Piotra S., mieszkańca
powiatu kamieńskiego, który
kierował samochodem osobo-
wym marki Opel pod wpływem
alkoholu – 0,53promila.

2 października 2006 r. w
Trzebiatowie zatrzymano Miro-
sława F., mieszkańca Trzebiato-
wa, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 1,22promila.

 2 października 2006 r. w
Trzebiatowie zatrzymano Piotra
M., mieszkańca Trzebiatowa,
który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 0,70promila.

Zawinêli narzêdzia z busa
(TRZEBIATÓW) 30   września  2006r. W Trzebia-

towie zatrzymano Marka S., lat 46 i Bogusława D., lat
50, mieszkańców powiatu gryfickiego, którzy dokona-
li kradzieży elektronarzędzi z samochodu VW Bus na
szkodę Stanisława F.

MiedŸ w cenie
(ALEKSANDROWO) 3 października 2006 r. w

Aleksandrowie zatrzymano Marka S., lat 29, i Irene-
usza G., lat 34, mieszkańców powiatu gryfickiego, któ-
rzy dokonali włamania do pomieszczenia  byłego bun-
kra na terenie obiektu wojskowego, skąd skradli mie-
dzianą instalację elektryczną.
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HUMOR  TYGODNIA
Jasiu wraca ze szkoły, a mama do niego mówi:
Jasiu, kupiłam ci na urodziny wykrywacz kłamstw.
- Naprawdę? A co on robi?
- Jak ktoś powie nieprawdę, to będzie takie piii.
- A teraz jaką ocenę dostałeś z polskiego?
- Piątkę mamusiu.
Nagle jest odgłos piii.
- Oj Jasiu kłamiesz. Jak ja chodziłam do szkoły, to miałam
same 5-tki i 6-tki.
- Piii piii.
Tata wpada do pokoju i mówi: a ja jak chodziłem do
szkoły... Piii Piii Piii

To chyba nie tędy droga do zlikwidowania tzw. „wandalizmu”
Ani Policja, ani sankcje, ani inne fizyczne represje młodzieży nie zlikwidują tego zjawiska, ponieważ „dorośli”
po 1989 r. po drodze zgubili „coś” względem młodzieży!
To „coś” chcę przedstawić:
1. Rodzice jako pozytywny wzorzec dla swoich dzieci, po utracie pracy, przestali funkcjonować.
2. Szkoła średnia – brak koncepcji kształcenia pozytywnej postawy młodzieży. Np. brak w programie kształcenia przedmiotu
z zakresu socjologii i psychologii kładącego szczególny nacisk na „panowanie umysłu nad ciałem” . Brak charyzmy nauczycieli,
którzy z własnej woli coś więcej dołożyli by do programu nauczania np. taki wywód: Słuchaj chłopcze, zniszczyłeś element czyjegoś
domu, za 20, 30 lat, jak się dorobisz zbudujesz sobie podobny dom, jak będziesz się czuł, gdy ktoś go zniszczy - przemyśl to!
3. Kształcenie w zakresie religioznawstwa. Księża i kościoły – brak efektów pracy, skoro młodzież wychodząca z pod ich ręki jest taka zła.
Trzeba przekazywać młodzieży w programie nauczania religii takie oto prawdy: Dobry Bóg wyposażył człowieka w rozum po to, by
nim posługiwał się racjonalnie. Co to znaczy racjonalnie? To znaczy, by nim nie szargał swojej godności postępując jak zwierze i nie obrażał
Boga oraz swoich współbraci - ludzi. Stosowana na lekcji religia (przed jej rozpoczęciem i po jej zakończeniu) byłaby modlitwa np. o treści:
Dziękuje Ci panie Boże za dar rozumu którym - obiecuję ci -  racjonalnie się posługiwać, tak, aby nie obrażać ciebie i swoich bliźnich...
4. Samorządy: Brak koncepcji zagospodarowaniem tzw. wolnego czasu młodzieży. Jak pokazuje życie, młodzież wolny czas
spędza przeważnie na ulicy. Brak kółek zainteresowań – jak to było za komuny: np. szachy, gry sportowe w sali, podziały
na zespoły artystyczne, tory różnych sportów ekstremalnych. To za co was, czyli nas, starych, ma kochać młodzież? Za to
piekło, które zgotowaliście młodzieży na tej ziemi, należy się wam wszystkim po 40 knutów na dupę i do roboty.

Jan Ciosek
Ps. Człowiek  z natury rodzi się dobry, to „środowisko” robi z niego bestię, zapamiętajcie to moraliści i naprawiacze świata za „dychę”

Przeciw wandalom cd. Odnoszê siê do Trybuny czytelników GG nr 17
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